Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 240/2024

Indica ao Prefeito Municipal a construção de calçada na

Avenida República Argentina com Rua Maria Antônia,

entrada do Loteamento Don Giovanni, no Bairro

Morumbi.

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Foz do Iguaçu que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que

viabilize a construção de calçada na Avenida República Argentina com Rua Maria Antônia,

entrada do Loteamento Don Giovanni, no Bairro Morumbi.

J U S T I F I C A T I V A

A ausência de uma calçada nesse trecho tem gerado

preocupações entre os moradores, uma vez que muitos pedestres, incluindo crianças e idosos,

precisam utilizar essa via diariamente. A falta de um espaço adequado para pedestres aumenta

consideravelmente o risco de acidentes, especialmente durante os horários de pico de tráfego.

Além disso, uma calçada nessa localidade contribuiria significativamente para a melhoria da

infraestrutura urbana, proporcionando maior conforto e segurança aos residentes e

promovendo a acessibilidade para todos.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2024.

Anice Gazzaoui

Vereadora

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

IC
E

 G
A

Z
Z

A
O

U
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
28

9-
E

51
7-

4D
B

D
-3

D
C

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
28

9-
E

51
7-

4D
B

D
-3

D
C

F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4289-E517-4DBD-3DCF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANICE GAZZAOUI (CPF 939.XXX.XXX-49) em 28/02/2024 11:16:07 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/4289-E517-4DBD-3DCF

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/4289-E517-4DBD-3DCF